ỦY BAN NHÂN DÂN
        XÃ ĐẠI HỢP

Số :     /KH- ĐKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đại Hợp, ngày    tháng    năm 2023

KẾ HOẠCH
Hậu kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm

“ Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số: 109/KH-BCĐ  ngày 07/06/2023 của Uỷ ban nhân

dân huyện Tứ  Kỳ về việc triển khai công tác hậu kiểm tra ATTP trong dịp Tháng

hành động vì an toàn thực phẩm năm 2023.

 Thực hiện quyết định số: 03/QĐ-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2023 của Chủ

tịch UBND xã Đại Hợp về việc thành lập đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm

nhân dịp Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2023.

Đoàn kiểm tra xây dựng kế hoạch kiểm tra cụ thể như sau :

I. Mục đích yêu cầu  :

1. Thông qua kiểm tra nhằm làm cho các cơ sở sản xuất , kinh doanh , chế

biến thực phẩm thực hiện nghiêm túc các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm để

nhân dân và các cháu thiếu niên nhi đồng đón Tháng hành động vì an toàn thực

phẩm vui vẻ , an toàn.

2. Tập trung các cơ sở bán bánh kẹo , giải khát, hoa quả một cách nghiêm

túc. Có những biện pháp xử lý nghiêm minh đối với các cơ sở vi phạm các quy

định về vệ sinh an toàn vệ sinh thực phẩm. .

II. Thời gian kiểm tra:

      Kiểm tra 1/2 ngày. Ngày 07 tháng 07 năm 2023.

III. Nội dung kiểm tra

1. Đối tượng kiểm tra:

Kiểm tra các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm. Đặc biệt quan

tâm chặt chẽ các cơ sở kinh doanh bánh kẹo, nước giải khát, hoa quả.

2. Hình thức kiểm tra:

* Kiểm tra thủ tục hành chính:

+ Giấy chứng nhận tập huấn kiến thức

+ Giấy chứng nhận khám sức khỏe định kỳ

+ Giấy chứng nhận đủ điều kiện vệ sinh an toàn thực phẩm

* Kiểm tra cơ sở vật chất, trang thiết bị :

+ Nhà xưởng

+ Dụng cụ bảo quản

+ Nguồn nước

+ Vấn đề xử lý nước thải, rác thải.

* Kiểm tra nguồn thực phẩm:

+ Chất lượng hàng hóa

+ Hạn sử dụng

+Bao gói

IV. KINH PHÍ KIỂM TRA :

Kinh phí triển khai công tác đảm bảo ATTP trong dịp Tháng hành động vì

an toàn thực phẩm năm 2023 hỗ trợ nguồn ngân sách của địa phương.

Trên đây là toàn bộ kế hoạch hậu kiểm tra ATTP dịp Tháng hành động vì an

toàn thực phẩm. Đoàn công tác yêu cầu các thành viên sắp xếp công việc tham gia

kiểm tra đầy đủ nghiêm túc hpàn thành tốt kế hoạch đề ra. .
Nơi nhận :
- Trung tâm y tế huyện;
- BTV Đảng uỷ- TTHĐND-UBND xã;
- Đoàn kiểm tra;
- Lưu.

TRƯỞNG ĐOÀN
PCT UBND XÃ

Nguyễn Ánh Dương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T15:29:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ánh Dương<nguyenanhduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T15:30:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đại Hợp<daihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T15:30:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đại Hợp<daihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T15:30:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đại Hợp<daihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T15:30:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đại Hợp<daihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!